demōnis qui temptat de diuitijs.

**I**nde māmona p diuitijs **M**agis  
pluris. i. multo pluris p̄cen v̄l esti  
mati oīs et sic compatiuū magis  
ponitur pro multo

**Capitulum ix.**

**T**heloneū dicitur ubi merces  
nauium et nautarū emolumēta  
redunt **T**helon grece tributum  
latine **V**nde theloneū dicitur tri  
butum vel locus ubi colligitur v̄l  
exigitur **F**imbrizie. i. extremitas.  
Hic et hec tibicen mis canēs tibij  
sed tubicen corripit medium

**Capitulum x.**

**A**fficient. i. affligen **I**s assis.  
obolus **V**eneo is ire. i. vendi

**Capitulum xi.**

**P**auperes euāgelizant. i. in cuā  
geliū informant et obseruatorē  
euāgeln efficiuntur. **C**ap. xii.

**S**atum. i. bladum **C**ap. xiii.  
atis. i. mensuris sic dictis et  
dicit hoc satūti **E**dissero is ere. i. ex  
pone **S**agena. i. bethe pīscatoris.

**Capitulum xiiij.**

**T**etrarcha est princeps quartē  
partis a tetra qđ ē q̄tuor a archos  
princeps **C**ophius. i. ex viēglis  
factus aptus mundare stercora a  
portare terram **P**rima vigilia est  
conticinium in qua om̄es vigilat

**S**c̄da est intempestum in qua aoo  
lescentes **T**ercia ē galliciniū i qua  
viri **Q**uarta est antelucanū i qua  
senes **F**antasma atis est apparitio  
dubia. **C**apitulum xv.

**S**ecess⁹ us ui. i. egestio quādo  
purgatur venter. **C**ap. xvi.

**B**arionaid est filius iohanna.

**Capitulum xvii.**

**H**oc didragma atis denarius  
valens duos nūmos uisa  
les. **I**a dya quod est duo et drach

ma qd est nūmūs certe quantitā  
tis. Hic stater eris habet duo di  
dragmata. Capitulum xviii.

**Q**uisputas vna pars. Mola a  
sinacia quia cum ea molitur p mi  
nistrium asim. Expedit. i. magis  
eligeendum est. Capitulum xxi.

**R**ubiugalis. i. domita vel iugo  
assueta adiectiuū. Osāna hebraicū  
ab os. i. saluifica et anna iterietō  
deprecantis quasi salua obsecro  
nūmulariorum. i. camporum vel  
negociatorū. Ceciderūt. i. peccaserūt  
Quisissime. i. postremo Regnū dei  
i. sacra scriptura per quam deus  
regit homines.

**H**abita quasi altilia. i. aires in  
domo. nutritre sicut capones ī. Et  
dicit hic et hoc altis et hoc le ab  
alo. Cum herodiamis. i. cū militib⁹  
herodis. Hic cēsus us ui. i. tributū  
nūmisma. cens⁹. i. nūmus qui pro  
censi capit⁹ datur. Sed m̄ ysidor⁹  
nūmisma atis dicit solidus aure⁹  
vel argenteus vel eurus. qui idē  
nūmisma dicitur quia noībus pri  
cipium effigieqz signature.

**D**hilacteria. i. membranule vel  
breuicelli in quib⁹ scripta erat lex  
que pharisei deferebāt ante pect⁹  
vel ante frontem ut viderent reli  
gioſi. Et dicit hoc philacteriū a  
philaxē quod ē seruare et thozat  
qd est lex. **S**imbria. i. extremitas  
vestis. Proselit⁹ ad fidem de paga  
mismo cōuersus. Hoc anetū herba  
se dicta. Excolantes. i. colantes  
Hic culix icis ē regala paruu aiaſ  
volatile et aculeatū. Hoc geūmen  
inis est germen vel generatio.